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Të nderuar, 

Kemi kënaqësinë t'ju informojmë që në periudhën nga 15-20. 08. 2024 do të publikohet 

KNOWLEDGE International Journal, Vol.  65. 

 

Fokusi është transferimi i njohurive dhe punimet më të reja kërkimore. Synimi kryesor i 
konferencës është të theksojë rëndësinë, vlerën, fuqinë dhe zbatimin praktik të diturisë në 
shoqërinë bashkëkohore dhe moderne dhe ta ndërlidhë atë me fushat shkencore 1) 
Shkencat natyrore dhe matematikore, 2) Shkencat teknike dhe teknologjike 3) Shkencat e 
mjekësisë dhe shëndetësia, 4) Shkencat bioteknike, 5) Shkencat shoqërore dhe 6) Shkencat 
humane. 
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ABSTRAKTI/PUNIMET (PERSONALISHT NGA AUTORI) DORËZOHEN NE FORMAT WORD NË 

ADRESËN E MËPOSHTME: INFO@IKM.MK 
 

Përpos Thirrjes për punime, po ju dërgojmë edhe modelin e abstraktit/punimeve. Punimet 
të cilat nuk ndjekin shabllonet nuk do të konsiderohen për shqyrtim. 

 
GJUHËT ZYRTARE: Gjuhë angleze, rusisht dhe të gjitha gjuhët e Ballkanit. 

 
KËRKESAT PËR DORËSHKRIM: Të gjitha punimet duhet të dërgohen në e-mail adresën 
info@ikm.mk. Skedarët e artikujve duhet të dërgohen në format të Microsoft Word, duke 
ndjekur shabllonin e abstraktit dhe shabllonin e punimit, të dërguar krahas kësaj thirrjeje 
për punime. Autori duhet të sigurohet që dorëshkrimi të jetë i plotë, gramatikisht i saktë 
dhe pa gabime drejtshkrimore ose tipografike. 

 
PROCESI I RISHQYRTIMIT: Çdo punim shqyrtohet nga redaktori dhe, nëse vlerësohet i 
përshtatshëm për këtë botim, më pas dërgohet në kontrollin e sistemit të plagjiaturës dhe 
dy recenzues për rishikim të verbër të dyfishtë. 
 
BORDI REDAKTUES: Bordi redaktues përbëhet nga profesorë dhe studiues të shquar nga 16 
vende të ndryshme, të fushave të mbuluara nga klasifikimi i Fraskatit. 
 

E DREJTA E AUTORIT: Punimet e dërguara për botim në revistë nuk duhet të jenë të botuara 
më parë në formën e tyre aktuale ose thelbësisht të ngjashme, ose të jenë në shqyrtim për 
botim në ndonjë revistë tjetër. Autorët njëherit garantojnë se vepra e punimit të dërguar 
nuk është një shkelje ekzistuese e të drejtës të autorit dhe do të dëmshpërblejë botuesin 
kundër çdo shkeljeje të një garancie të tillë. 
 
PUBLICATIONS: Të gjitha punimet e pranuara do të katalogohen dhe botohen në revistën 
KNOWLEDGE - International Journal, Vol. 65 me numër ISSN (për versionin elektronik dhe 
versionin e printuar), me numër DOI, të indeksuar në EBSCO, Index Copernicus, Europub, CEEOL, 
Scilit dhe Global Impact & Quality Factor dhe të publikuar në versionin elektronik në 
www.ikm.mk/ojs. Vetëm punimet që publikohen online në këtë platformë do të konsiderohen 
të publikuara. 
Knowledge – International journal Vëll. 65 do të publikohet më 15-20.08.2024. Revista do t'u 
shpërndahet pjesëmarrësve në konferencë (1 REVISTË PËR PUNIM). Të gjithë pjesëmarrësit do 
të marrin punimet në versionin elektronik (në një CD), si dhe të gjitha materialet e konferencës. 
Pjesëmarrësit që do të kenë një punim të botuar, por nuk janë personalisht të pranishëm në 
konferencë, do të mund ti marrin materialet përkatëse pas datës 01.09.2024. 
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